O Diretor Regional, do Departamento Regional de São Paulo, do Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial – SENAI, Ricardo Figueiredo Terra, no uso de suas atribuições regimentais e

Considerando:

a. o artigo 20, da Lei nº 12.513, de 26/10/11, com a redação dada pela Lei n. º 12.816, de 5/6/13;

b. o Regulamento aprovado pela Resolução nº 11/2015, de 25/3/15, do Conselho Nacional do SENAI;

c. o convênio firmado entre o SENAI-SP e a Central Geral do Dízimo – Pró-vida, em 29/5/2018;

d. o quanto decidido pelo Conselho Regional do SENAI-SP em sua 10ª Reunião Ordinária de 2021,
realizada em 7/10/2021,

COMUNICA

1. A autorização de funcionamento, a partir de 7/10/2021, da Escola SENAI “Dr. Celso Charuri” –

Unidade Bom Retiro - CFP 1.10, instalada na Rua Anhaia, 1.321- Bom Retiro – São Paulo – SP – CEP
01130-000.

2. Na referida unidade, que terá sua atuação voltada, prioritariamente, para a área de Biotecnologia,

funcionará também o Instituto SENAI de Inovação em Biotecnologia.

3. Este Comunicado entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se nos sites dos Departamentos Regional e Nacional e cumpra-se.

São Paulo, 25 de outubro de 2021.

Ricardo Figueiredo Terra
Diretor Regional

COMUNICADO

CÓDIGO
 CO – 104/21

FOLHA
 01/01

EMENTA: Comunica a autorização de funcionamento da Escola SENAI “Dr. Celso Charuri” – Unidade Bom Retiro – CFP 1.10.

Sec.Exec /Saga/Proc.adm.dig. 2021-003811

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 D

IG
IT

AL
 S

ES
I-S

P
e

SE
N

AI
-S

P
- P

ro
ce

ss
o

Ad
m

in
ist

ra
tiv

o
20

21
-0

03
81

1
- P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

e
in

fo
rm

aç
õe

s d
o

do
cu

m
en

to
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//
tr

am
ita

ca
o.

se
sis

en
ai

sp
.o

rg
.b

r/
va

lid
ar

 e
 d

ig
ite

 o
 c

ód
ig

o
5e

2c
04

30
a5

32
45

93
bc

e6
57

f7
6f

9f
6a

ec
Pá

gi
na

 2
4

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 D

IG
IT

AL
 S

ES
I-S

P
e

SE
N

AI
-S

P
- P

ro
ce

ss
o

Ad
m

in
ist

ra
tiv

o
20

21
-0

03
81

1
- P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

e
in

fo
rm

aç
õe

s d
o

do
cu

m
en

to
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//
tr

am
ita

ca
o.

se
sis

en
ai

sp
.o

rg
.b

r/
va

lid
ar

 e
 d

ig
ite

 o
 c

ód
ig

o
5e

2c
04

30
a5

32
45

93
bc

e6
57

f7
6f

9f
6a

ec
Pá

gi
na

 2
4

TRAMITAÇÃO
DIGITAL

DOCUMENTO
ASSINADO

DIGITALMENTE
PROTOCOLO
WTAHMAVC

TRAMITAÇÃO
DIGITAL

DOCUMENTO
ASSINADO

DIGITALMENTE
PROTOCOLO
WTAHMAVC

Esse documento é controlado pela plataforma de assinatura digital do sistema de tramitação de documentos.

Para verificar sua autenticidade clique no link ou utilize o QRCode
https://tramitacao.sesisenaisp.org.br/validar/5e2c0430a5324593bce657f76f9f6aec
Também é possível visitar o site e informar o código 5e2c0430a5324593bce657f76f9f6aec
https://tramitacao.sesisenaisp.org.br/validar

Assinaturas - Tipo [Sist. Tramitação]:

Nome CPF E-mail
Ricardo Figueiredo Terra 025.638.228-07 terra@sp.senai.br
Data e Hora Assinatura IP Assinatura
27/10/2021 05:04 177.45.8.203
Carimbo:

Ricardo Figueiredo Terra
Diretor Regional

SN07655

Documento: CO-104/21
Processo: AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA ESCOLA SENAI DR. CELSO CHARURI - CFP - 1.10

TRAMITAÇÃO DIGITAL - Processo Administrativo 2021-003811
PROTOCOLO WTAHMAVC

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 D

IG
IT

AL
 S

ES
I-S

P
e

SE
N

AI
-S

P
- P

ro
ce

ss
o

Ad
m

in
ist

ra
tiv

o
20

21
-0

03
81

1
- P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

e
in

fo
rm

aç
õe

s d
o

do
cu

m
en

to
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//
tr

am
ita

ca
o.

se
sis

en
ai

sp
.o

rg
.b

r/
va

lid
ar

 e
 d

ig
ite

 o
 c

ód
ig

o
5e

2c
04

30
a5

32
45

93
bc

e6
57

f7
6f

9f
6a

ec
Pá

gi
na

 2
5

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 D

IG
IT

AL
 S

ES
I-S

P
e

SE
N

AI
-S

P
- P

ro
ce

ss
o

Ad
m

in
ist

ra
tiv

o
20

21
-0

03
81

1
- P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

e
in

fo
rm

aç
õe

s d
o

do
cu

m
en

to
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//
tr

am
ita

ca
o.

se
sis

en
ai

sp
.o

rg
.b

r/
va

lid
ar

 e
 d

ig
ite

 o
 c

ód
ig

o
5e

2c
04

30
a5

32
45

93
bc

e6
57

f7
6f

9f
6a

ec
Pá

gi
na

 2
5

TRAMITAÇÃO
DIGITAL

DOCUMENTO
ASSINADO

DIGITALMENTE
PROTOCOLO
WTAHMAVC

TRAMITAÇÃO
DIGITAL

DOCUMENTO
ASSINADO

DIGITALMENTE
PROTOCOLO
WTAHMAVC